Município da Estância Báíneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 14 de setembro de 2020

OFÍCIO GP N® 594/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande

PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N® 205/2020, de autoria do nobre
vereador HUGULINO ALVES RIBEIRO, referente a problemas verificados na

pavimentação de vias públicas do Bairro Real, encaminho anexa cópia da
manifestação do Departamento de Manutenção da Secretaria de Serviços
Urbanos (Sesurb), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo
deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MOURAO

APM/ed

A  - 1$
r^ara análise e demais providôncias
de Vossa Senhoria, reslituindo no
menor prazo possivel.

lim 19 / Qí

iUír» oL
Edgar OairAcqua
Gabinete do Prefsilo

SbbiJr-íD-^

v.-r.5--, «•

ReQueíiment

Xim/íaL - km ü>

cImAiw

Cm ól^l0G/Po2O

ENG.SORAIAlJl.MIUNDiretora de Depto. de Manutenção
SESUR6

SESURB-15.4.1

Sra. DIRETORA

Em resposta e atendimento ao requerimento

n® 205/20, informamos que após vistoria loco** por

equipe técnica deste Departamento, foram

constatados os problemas relacionados no pedido

mencionado, tais como a ocorrência de desníveis,

sextavados soltos, bem como depressões nas ruas e

avenidas citadas.

Informamos ainda que, após o devido

procedimento llcitatório, foi contratada empresa

prestadora dos serviços necessários à resolução dos

problemas etencados. Diante disso, os serviços de

recuperação do pavimento com blocos sextavados nas

ruas citadas entraram no cronograma de execução da

empresa, sendo que os mesmos se inidarão pela rua

dos Antúrios e rua Malmequer e atenderão todas as

vias citadas no pedido.

Em 31 de agosto de 2020.

ENG». CAR

Diretor do De

OjC. BIONDO
lento de Manutenção

SESURB-15:4.2

<Á T

ENG.SORAIAM.MIL AN
)epto.deSefV)
SESURB